[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	« 22 » апреля  2010 года
	№ 20

 «О  внесении изменений Положение «О порядке проведения собраний (конференций) граждан на территории муниципального образования город Петергоф»

  В целях приведения Положения «О порядке проведения собраний (конференций) граждан на территории муниципального образования муниципального образования город Петергоф», утвержденного решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 124-н от 12.10.2006 г. в соответствие  действующему Уставу муниципального образования город Петергоф
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке проведения собраний (конференций) граждан на территории муниципального образования муниципального образования город Петергоф» следующие изменения:
1)  п. 1.5. изложить в следующей редакции:

«Собрания (конференции) граждан могут проводиться по инициативе населения, Муниципального Совета или главы муниципального образования - председателя Муниципального Совета (далее главы муниципального образования)»;
2) п.3.12. изложить в следующей редакции:
«Протоколы собраний (конференций) граждан хранятся:

- в случае, если собрание (конференция) проводиться по инициативе населения, Муниципального Совета или главы муниципального образования в Муниципальном Совете;

- в случае, если собрание (конференция)проводиться для осуществления территориального общественного самоуправления в органах управления ТОС».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муниципальная перспектива».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Павловского В.Ф.
Глава муниципального образования –

председатель  Муниципального Совета

муниципального образования  город Петергоф
М.И.Барышников